BANCO CENTRAL DO BRASIL

PORTARIA nº. 68.190
(Publicado no D.O.U. de 05.12.2011, seção 1, página 27)

Nomeia candidatos aprovados no
concurso público para o cargo de
Técnico do Banco Central do Brasil.

  A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE  PESSOAS  DO BANCO
CENTRAL DO BRASIL, no uso da competência que lhe confere o art. 51, incisos IV e V, do
Regimento Interno, aprovado pela  Portaria  BCB  nº 29.971, de 4 de março de 2005, e tendo em
vista as autorizações concedidas pela Ministra de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão,
por meio das Portarias nºs 162 e 491, de 17.6.2011 e 10.11.2011, respectivamente,

RESOLVE:

I – Deslocar para o final da lista de classificação, na forma do subitem 18.14 do Edital Bacen
Técnico nº 1, de 18 de novembro de 2009, a seguinte candidata, ordenada por área, nome, número
de inscrição e classificação final: Área 1 – Mônica Martins de Freitas Safon, 350450650, 125.

II – Exonerar, de ofício, por não entrar em exercício no prazo previsto no art. 15, § 1º da Lei
8.112/1990, o servidor Flavio Ferreira Reis (CPF 3817185650), ocupante do cargo de Técnico do
Banco Central do Brasil, Classe A, Padrão I, da Carreira de Especialista do Banco Central do
Brasil, para o qual foi nomeado pela Portaria 67.177, de 16 de setembro de 2011, publicada no
Diário Oficial de 19 de setembro de 2011.

III – Nomear, com fundamento no art. 9º, inciso I, e art. 10 da Lei 8.112/1990, os candidatos
relacionados no anexo para o cargo de Técnico do Banco Central do Brasil, Classe "A", Padrão I,
da Carreira de Especialista do Banco Central do Brasil, com localização nas praças indicadas.

IV – Fixar a data de 14 de dezembro de 2011 para posse coletiva dos candidatos.

V – Informar que, oportunamente, divulgará edital de convocação para posse e definição de
procedimentos complementares, necessários à habilitação dos candidatos ao exercício do cargo.

Brasília, 2 de dezembro de 2011.

Nilvanete Ferreira da Costa

BANCO CENTRAL DO BRASIL

ANEXO

Candidatos aprovados, classificados e habilitados na forma do Edital nº 1, de 18 de
novembro de 2009, e dos editais subsequentes, ordenados por: área, praça, nome, número de
inscrição e classificação final.

ÁREA 1
Praça: Brasília
Adriana Moreira Costa, 290045673, 126 / Carla Regina Scherer Braun, 430037228, 124 / Leandro
Brilhante Regly, 330292200, 122 / Ricardo Domiciano Sujdik, 350196460, 123.

Praça: São Paulo
Rafael Lima de Moura, 350569002, 121.

ÁREA 2
Praça: Brasília
Gilson Antonio de Araujo, 260037451, 95.

Praça: Belém
Luiz Carlos Soares Ferreira Moreira, 310078059, 94.

Praça: Rio de Janeiro
Leandro de Souza Drigo, 410060550, 93.